РОССИЙСКАЯ  АКАДЕМИЯ  НАУК

ОТДЕЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ, МАШИНОСТРОЕНИЯ,
МЕХАНИКИ И ПРОЦЕССОВ УПРАВЛЕНИЯ

БЮРО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января  2023 г.                                                                       02
_____________                                                                 _________________
Москва
О составе Экспертной комиссии
по оценке научных работ молодых
ученых и обучающихся по образовательным
программам высшего образования
по направлению 5  (энергетика)
Докладчик  к.т.н. Поляков М.А.
       Бюро  Отделения энергетики, машиностроения, механики и  процессов управления РАН    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Утвердить состав Экспертной комиссии по оценке научных работ молодых ученых и обучающихся по образовательным программам высшего образования по направлению  5  (энергетика):

Клименко  А.В.                -  академик РАН,  председатель

Вараксин  А.Ю.                -  член-корреспондент РАН, заместитель

                                              председателя

Поляков М.А.                   - кандидат технических наук, Отделение

                                             энергетики, машиностроения, механики и

                                             процессов управления РАН, ученый секретарь

Большов  Л.А.                  -  академик РАН

Дедов  А.В.                       -  член-корреспондент РАН

Кудрявцев  Н.Н.               -  член-корреспондент РАН

Норман  Г.Э.                     -  доктор физико-математических наук,

                                              федеральное государственное бюджетное

                                              учреждение науки Объединенный институт

                                              высоких температур Российской академии наук

                                              (по согласованию)

Скоков  В.Н.                     -  доктор физико-математических наук,

                                             федеральное государственное бюджетное

                                             учреждение науки Институт теплофизики

                                             Уральского отделения Российской академии

                                              наук  (по согласованию)

Терехов  В.В.                    -  доктор физико-математических наук,

                                              профессор РАН, федеральное государственное

                                              бюджетное учреждение науки Институт

                                              теплофизики им. С.С. Кутателадзе Сибирского

                                              отделения Российской академии наук

                                              (по согласованию)

Федоров М.П.                   -  академик РАН

Ямщиков  В.А.                  -  член-корреспондент РАН

Академик-секретарь Отделения
академик РАН                                                                              В.Ю. Хомич
Зам. академика-секретаря –
начальник Отдела
к.т.н.                                                                                              М.А. Поляков